
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Постановление 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в отдельные 

нормативные правовые акты 

Владимирской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ 

«О молодежной политике в Российской Федерации» Правительство 

Владимирской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Владимирской 

области от 14.02.2025 № 55 «Об утверждении Порядка предоставления 

отдельным категориям семей в пунктах проката предметов первой 

необходимости для новорожденных детей» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«1) студенческие семьи – категория молодых семей, в которых оба лица, 

состоящие в заключенном в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке браке, в том числе воспитывающие ребенка (детей), 

либо лицо, являющееся единственным родителем (усыновителем) ребенка 

(детей), в возрасте до 35 лет включительно являются обучающимися 

по образовательным программам среднего профессионального образования 

и (или) образовательным программам высшего образования и проживают 

на территории Владимирской области;». 

1.2. Абзац 2 пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«После истечения срока действия договора он продлевается на каждые 

следующие 6 месяцев (но не более чем до достижения ребенком (при выдаче 

предмета (предметов) первой необходимости в прокат для нескольких детей – 

младшим из детей) возраста 3 лет), если заявитель не уведомит КЦСОН 

о прекращении договора не позднее чем за 3 рабочих дня до истечения срока 

его действия. Способ подачи уведомления устанавливается договором». 

1.3. Пункт 14 признать утратившим силу.  

2. Внести изменение в приложение к постановлению Правительства 

Владимирской области от 17.02.2025 № 56 «Об утверждении порядка 

организации кратковременного присмотра и ухода за детьми до 3 лет на дому – 

«Социальная няня»  для отдельных категорий семей с детьми», изложив 

подпункт 1 пункта 3 в следующей редакции: 



2 

 

«1) студенческие семьи – категория молодых семей, в которых оба лица, 

состоящие в заключенном в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке браке, в том числе воспитывающие ребенка (детей), 

либо лицо, являющееся единственным родителем (усыновителем) ребенка 

(детей), в возрасте до 35 лет включительно являются обучающимися 

по образовательным программам среднего профессионального образования 

и (или) образовательным программам высшего образования и проживают 

на территории Владимирской области;». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы 

социальной политики.   

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор Владимирской области                     А.А.Авдеев 

 

 



             Завизировано: 

 

Первый заместитель Губернатора  

Владимирской области, руководитель 

Администрации Губернатора 

Владимирской области  

 

Д.Н.Лызлов                                                         

 

Заместитель Губернатора 

Владимирской области 

                                           

В.А.Куимов 

 

 

Начальник  государственно-правового 

управления Администрации 

Губернатора Владимирской области 

 

А.В.Блинов 

              Согласовано:  

 

И.о. Министра социальной защиты 

населения Владимирской области 

 

                                    

С.Ю.Дурманова 

 

Министр внутренней политики 

Владимирской области 

 

Т.В.Адулова 

 
 

 

 

 

 

 

 

Файл получен:  

Отдел администрирования и поддержки ЕСЭД УД   __________________ 

 

Соответствие текста файла и оригинала документа 

 подтверждаю______________ С.Ю.Дурманова 

                   (подпись руководителя) 

 

Название файла: «МСЗН_Постановление_О внесении изменений в отдельные 

 нормативные правовые акты области (пункты проката и соц.няни) 

 

Исп.: Сулина И.И. – начальник отдела социального обслуживания семьи 

 и детей Министерства социальной защиты населения Владимирской области,  

тел.54-53-82 доб.220, e-mail: sulina@uszn.avo.ru 

 

Юридический отдел (юрист): ___________ Т.А.Рубцова – начальник отдела  

кадров и правового обеспечения Министерства социальной защиты населения 

Владимирской области. 

 

Подлежит рассмотрению на заседании Правительства Владимирской области 

_______      _______     ________      С.Ю.Дурманова 

    Да             Нет              подпись     

Разослать: 

1.Министерство социальной защиты населения Владимирской области – 1 экз 

mailto:sulina@uszn.avo.ru

